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EVALUACIÓN TÉCNICA 

  

SOLICITUD SIMPLE DE COTIZACIÓN Nº 008 DE 2013: Prestación de servicios para el 

Macroproceso de apoyo en áreas administrativas y asistenciales en el proceso de 

Gestión Ambiental que comprende, los subprocesos de limpieza y desinfección, 

manejo integral de residuos hospitalarios y mantenimiento y mejoramiento de zonas 

verdes, el cual incluye suministro de productos y elementos de limpieza, desinfección 

y jardinería para el HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E – 

 

Nº CARACTERISTICA 

PROPONENTES  

COSEG LTDA EVALUACION 
SERVIVARIO
S LA MEJOR 

EVALUACION 
OBSERVACION 

1 SUPERVISOR 

Anexa certificación 
firmada por el 
representante 
legal, de que la 
empresa 
contratista contara 
con un supervisor 
de aseo que 
permanecerá en 
las instalaciones 
de forma 
permanente 
realizando el 
seguimiento y 
control de todas 
las actividades de 
aseo. Y certifica 
conocimiento en 
Salud ocupacional, 
desinfección 
hospitalaria, 
manejo de 
personal. 

CUMPLE 

La Hoja de 
vida del 
supervisor 
está incluida 
en las 43 
personas que 
se requieren 
para la 
prestación del 
servicio, no lo 
excluye como 
lo solicita el 
numeral 3,2 
de la solicitud 
de cotización 
publicada. 

CUMPLE 

 

2 HOJAS DE VIDA 

Anexa 48 hojas de 
vida en formato 
solicitado (anexo 
3) y 1 hoja de vida 
del supervisor en 
formato diferente. 
Las hojas de vida 
del anexo 3 
presentan  
certificación de la 
empresa 

 

Anexa 49 
hojas de vida, 
1 no cumple 
con la 
experiencia, 
dentro de 
estas 49 está 
incluida la del 
supervisor, 
todas están 
diligenciadas 

 

Teniendo en 
cuenta que para 
acreditar 
experiencia del 
personal ofertado 
la empresa “ 
COSEG LTDA y 
SERVIVARIOS 
LA MEJOR”, 
certifica ella 
misma este 
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Nº CARACTERISTICA 

PROPONENTES  

COSEG LTDA EVALUACION 
SERVIVARIO
S LA MEJOR 

EVALUACION 
OBSERVACION 

proponente como 
experiencia 
calificada Y 
especifica 
hospitalaria, cada 
hoja de vida 
especifica el 
proceso que se va 
a cotizar. 
 

en el formato 
del anexo 3; 
únicamente 
se especifica 
el área que se 
va a cotizar 
para 
jardinería y 
para el 
supervisor las 
demás no 
determina 
específicame
nte el proceso 
que se va a 
cotizar, todas 
las hojas de 
vida 
relacionan 
diplomas, y 
certificaciones 
de 
experiencia.  

requisito, para 
efectos de 
verificar la 
veracidad de lo 
informado se 
solicita al 
oferente en 
mención allegue 
dentro del 
término 
establecido para 
subsanar los 
requisitos 
habilitantes, copia 
de los contratos 
de trabajo que se 
celebraron entre 
la empresa 
COSEG LTDA O 
SERVIVARIOS 
LA MEJOR, 
según sea el 
caso, con cada 
uno de  los 
trabajadores 
ofertados durante 
la vigencia 
reportada en la 
certificación. 
(Solo de los 
trabajadores cuya 
experiencia haya 
sido certificada 
por el propio 
proponente) 

3 SALUD OCUPACIONAL 

Adjunta 
reglamento de 
higiene y 
seguridad 
industrial, 
programa de 
accidentalidad. 
Sistema de gestión 
de la seguridad y 

CUMPLE 

Adjunta 
Programa de 
salud 
ocupacional, 
acta de 
constitución 
de COPASO, 
Acta 
constitución 

CUMPLE 
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Nº CARACTERISTICA 

PROPONENTES  

COSEG LTDA EVALUACION 
SERVIVARIO
S LA MEJOR 

EVALUACION 
OBSERVACION 

salud en el trabajo  comité de 
convivencia 
laboral, 
reglamento de 
higiene y 
seguridad 
industrial, 
política 
empresarial 
en salud 
ocupacional. 

4 

Deberá aportar los 
documentos que den cuenta 
de la existencia de procesos y 
registros de reclutamiento y 
selección del personal, así 
como de procesos de 
inducción y capacitación del 
mismo personal. 

Presenta el 
proceso de registro 
de reclutamiento y 
selección del 
personal 
consistente en: 
programa de 
inducción interno - 
procedimiento de 
inducción de 
personal código 
PR-GH-01, 
flujograma de 
proceso de 
inducción personal 
FG-GH-03-1, 
procedimiento de 
capacitación 
personal PR-GH-
01, flujograma de 
proceso 
evaluación 
desempeño talento 
humano FR-GH-
04, flujograma de 
proceso 
capacitación y 
entrenamiento 
talento humano 
FG-GH-05, 
Criterios para la 
evaluación de 
personal, protocolo 

CUMPLE 

Adjunta 
formato 
selección y 
evaluación de 
hojas de vida 
código RG-
0606, 
Procedimiento 
de talento 
humano PD-
0206, formato 
evaluación de 
desempeño 
RG-0806 

CUMPLE 
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SERVIVARIO
S LA MEJOR 

EVALUACION 
OBSERVACION 

de evaluación del 
desempeño de 
personal 

5 Experiencia 

Anexa 3 
certificaciones 2 de 
ellas con fecha 
actualizada, 
superan el 70% del 
valor a contratar, 
las 3 se 
desarrollaron en 
los últimos 4 años. 

CUMPLE 

Anexa 2 
certificaciones 
1 de ellas con 
experiencia 
hospitalaria 
de 7 años de 
experiencia 
con 7 
contratos 
consecutivos 
que superan 
el 70% del 
valor del 
presupuesto a 
cotizar y la 
otra 
experiencia 
de 5 años no 
especializada, 
las 2 superan 
el 70% del 
presupuesto y 
se 
desarrollaron 
en los últimos 

CUMPLE 
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SERVIVARIO
S LA MEJOR 

EVALUACION 
OBSERVACION 

4 años. 

6 
Equipos para aseo y 
desinfección 

El proponente 
certifica la 
disponibilidad de 
los equipos 
solicitados en la 
cotización  

CUMPLE 

El proponente 
certifica la 
disponibilidad 
de los 
equipos 
solicitados en 
la cotización  

CUMPLE 

 

 

 

San Juan de Pasto, 21 de enero de 2013 

 
 

 

GERARDO MESIAS MENDEZ 

Subgerente Administrativo y Financiero 

 

 

 

 

 

HAROLD MAURICIO CASAS CRUZ    FRANCO SOLARTE JIMÉNEZ 

Subgerente de Prestación de Servicios   Jefe Oficina Jurídica 

 

 

 
Proyectó/ Claudia Marcela García A.  

Ingeniera Gestión Ambiental 


